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HASŁO MIESIĄCA STYCZEŃ 2025 R. 

 
Jezus Chrystus mówi: Miłujcie nieprzyjaciół waszych, dobrze czyńcie tym, którzy 

was nienawidzą, błogosławcie tym, którzy was przeklinają, módlcie się za tych, 

którzy was krzywdzą. Łk. 6,27-28 

 

Drogie siostry i bracia w Panu naszym Jezusie Chrystusie. Nowy rok rozpoczęliśmy 

radości i modlitwie, aby miłosierny Bóg raczył nas prowadzić w tym czasie, który 

przed nami. W nowy rok wprowadza nas wyjątkowe wyzwanie, jakie Jezus 

pozostawił nam na kartach Ewangelii wg Łukasza. To jest trudne, bo musimy 

pokonać nasze osobiste uprzedzenia, zranienia, zawód, który niestety często 

głęboko pozostaje w naszych sercach. Nie raz ktoś, gdzieś nas zranił, jego 

zachowanie zabolało nas, słowa wypowiedziane, opublikowane w mediach 

społecznościowych sprawiły nam przykrość, doświadczamy nienawiści, zła, głupoty, 

złośliwości i nieraz nie możemy uwierzyć, że człowiek potrafi być tak zły, zepsuty, 

mimo że może był nam bliski, wydawało nam się, że wyznaje te same wartości co 

my... i właśnie w tym roku Jezus mówi: Miłujcie nieprzyjaciół waszych, dobrze 

czyńcie tym, którzy was nienawidzą, błogosławcie tym, którzy was przeklinają, 

módlcie się za tych, którzy was krzywdzą... o Panie jak to uczynić?! Pomóż nam 

znaleźć w sobie siłę i moc do realizacji tego trudnego zadania. Słowa hasła stycznia 

znakomicie wpisują się w temat 2025 r.: Rok Wyznania Wiary... tak, właśnie w tym 

roku mamy na nowo nauczyć się wyznawać wiarę. Nie tylko w momencie podczas 

nabożeństwa... choć i tam powinniśmy głośno, wyraźnie i z serca wyznawać 

naszego Boga jako Ojca, Syna i Ducha Świętego... ale przede wszystkim wyznanie 

nasze winno być widoczne w naszym życiu. Każdego dnia na naszych ustach, w 

naszym czynie powinno być widoczne wyznanie wiary w Boga... to nie tylko moment 

liturgiczny, ale to całe życie chrześcijanina... każdy dzień od otwarcia oczu aż po 

spokojny sen jest naszym świadectwem jako chrześcijan, jako ewangelików... bycie 

chrześcijaninem nie można ograniczać jedynie do życia parafialnego, kościelnego... 

każdego dnia mam świadczyć o Jezusie, o Jego miłości, a mam to czynić poprzez 

osobiste nastawienie do bliźniego, przez uczciwość mojego życia, każdy czyn 

zgodny z prawem Boga i prawem ziemskim... tu niechaj wypełnia się w twoim i 

moim życiu ten 2025 ROK WYZNANIA WIARY. Błogosławionego wejścia w nowy 

rok kalendarzowy. Amen.  

 

ks. Marcin Pysz 
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Z ŻYCIA PARAFII  GRUDZIEŃ 

 

Rekolekcje Adwentowe 
 

Tegoroczne rekolekcje 

adwentowe poprowadził ks. 

Dariusz Dawid, który 

przyjechał do nas wraz z 

małżonką Krystyną z Gliwic.  

Był to wyjątkowy czas 

refleksji nad Adwentem, 

przede wszystkim nad 

codziennym życiem 

człowieka, które można 

porównać do biegu z 

przeszkodami. 

 

Serdecznie dziękujemy ks. 

Dariuszowi za ten czas, za 

myśli, wzruszenia i refleksje do 

których nas zaprosił. 
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*** 

Świąteczne pierniczki 
 

Podczas szkółki niedzielnej w 2. Niedzielę Adwentu, 

zgodnie z wieloletnią tradycją dzieci przygotowały 

pierniczki świąteczne. Byliśmy prawie w komplecie i dzięki 

pomocy rodziców oraz pani pastorowej Krystynie Dawid 

udało nam się wykonać prawie 300 pierniczków! 

Na Adwentówce Parafialnej można było skosztować 

naszych wypieków, które upiekła nasza pani Lila. 

 

 

 

 

 

 

 
Zdjęcia: Malwina Mężak 

 

*** 
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Stroiki dla seniorów parafialnych 

W dniu 10 grudnia wielu członków naszej parafii oraz sympatycy spotkali się na 

wspólnym dziele wykonania stroików świątecznych dla naszych seniorów oraz osób 

z niepełnosprawnościami. 

W tym roku wykonaliśmy 22 stroiki, które trafiły już w większości do osób 

potrzebujących. 

Dziękujemy za zaangażowanie młodszych, starszych i najmłodszych naszych 

parafian!  

 

 

*** 
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Adwentówka Parafialna 

W sobotę 14 grudnia w piskiej parafii ewangelickiej miało miejsce spotkanie 

adwentowe. Program w ten wyjątkowy adwentowy wieczór przygotowały dzieci ze 

szkółki niedzielnej pod kierownictwem pastorowej Lilianny Pysz oraz młodzież 

naszej parafii. Dzieci w jasełkach przybliżyły nam historię Bożego Narodzenia, zaś 

konfirmantki pomogły w roli narratora. Część artystyczną zamknął wiersz Natalii w 

gwarze mazurskiej, który stanowi część Godów Mazurskich. 

Po czasie kolędowania oraz słodkiego poczęstunku odwiedził nas wyjątkowy gość – 

Mikołaj, który rozdał prezenty grzecznym dzieciom, a że wszystkie były grzeczne na 

swój sposób to i wszystkie dostały :).  

Serdecznie dziękujemy wszystkim za pomoc w organizacji wieczoru! Dziękujemy za 

wypieki i pyszne potrawy, dziękujemy za pomoc przygotowaniu i posprzątaniu!  
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*** 

Betlejemskie światełko pokoju 

 

W dniu 19.12 br. piscy harcerze zaprosili ks. Marcina 

Pysza na uroczyste przekazanie Betlejemskiego 

Światełka Pokoju. Na planu Daszyńskiego mieszkańcy 

naszego miasta oraz przedstawiciele instytucji oraz 

piskich parafii otrzymali światełko pokoju… w 

uroczystości wziął udział m.in. burmistrz Pisza p. Dariusz 

Kiński oraz burmistrz Białej Piskiej pan Franciszek 

Romankiewicz. 
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Paczki świąteczne... 

W tym roku dzięki pomocy wielu 

cudownych ludzi oraz instytucji udało nam 

się przygotować paczki świąteczne dla 

naszych seniorów oraz dzieci. Tegoroczne 

paczki świąteczne dla dzieci (do 

konfirmacji) oraz dla seniorów (75+) były 

bardzo bogate i duże… dzięki temu może 

komuś, gdzieś tam cieplej zrobiło się na 

sercu, że parafia o nim pamięta… 

Serdecznie dziękujemy za pomoc w 

przygotowaniu i dostarczeniu paczek dla 

dzieci i seniorów… w tegorocznych 

paczkach wsparli nas: Diakonia Polska 

Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w RP, 

Zakon Joannitów Komandorii Pruskiej oraz 

Stowarzyszenie Dawnych Mieszkańców 

Ziemi Piskiej. 

Dziękujemy również pracownikom i 

młodzieży za pomoc w dostarczeniu 

świątecznych paczek… 

 

*** 
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Wigilia Parafialna 

 

W naszej parafii przeżyliśmy pierwszą Parafialną Kolację Wigilijną. Był to wyjątkowy 

czas wycieszenia, ale przede wszystkim radości z narodzonego Chrystusa. W kolacji 

wzięli udział nasi parafianie, rodzina księdza Marcina Pysza oraz pastorostwo Polok 

z Mrągowa. Każdy przyniósł ze sobą coś, bez czego nie wyobraża sobie kolacji 

wigilijnej. Było wiele pyszności mazurskich oraz śląskich. Po kolacji złożyliśmy sobie 

życzenia przełamując się symbolicznie opłatkiem. Podczas kolacji nie zabrakło 

kolędowania przy akompaniamencie Szymona Pysza. Dziękujemy wszystkim za 

pomoc w przygotowaniu naszej kolacji.    

*** 

 

ks. Marcin Pysz zakończył służbę proboszcza w Mrągowie  

W dniu 27.12 br. odbyło się uroczyste przekazanie Parafii Ewangelicko-Augsburskiej 

w Mrągowie. Zgodnie z decyzją Konsystorza Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego 

w RP z dniem 01.09.2021 r. ks. Marcin Pysz został powołany na stanowisko 
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Proboszcza-Administratora mrągowskiej parafii ewangelickiej. Służbę w Mrągowie 

ks. Pysz pełnił przez 3 lata i 4 miesiące, w tym czasie wikariuszem parafii był ks. 

Bartłomiej Polok. W 2024 r. ks. Bartek zdał II Egzamin Kościelny i uzyskał 

kompetencje do administrowania parafią.  W listopadzie 2024 r. ks. Marcin Pysz 

złożył do Konsystorza prośbę o odwołanie go z funkcji Proboszcza-Administratora 

PEA w Mrągowie z dniem 31.12.2024 r. i powołanie ks. Bartłomieja Poloka na 

stanowisko Proboszcza-Administratora mrągowskiej parafii ewangelickiej. 

Konsystorz przychylił się do prośby ks. Marcina Pysza. W dniu 27.12.2024 r. ks. 

Pysz w obecności Biskupa Diecezji Mazurskiej bpa Pawła Hause, ks. radcy 

Bogusława Juroszka oraz Rady Parafialnej przekazał parafię w Mrągowie nowemu 

Proboszczowi- Administratorowi ks. Bartłomiejowi Polok. Ks. Pysz podziękował ks. 

Polokowi i pani pastorowej Elżbiecie za pomoc w służbie w Mrągowie i wyraził 

radość, że to ks. Polok poprowadzi teraz parafię w Mrągowie. W okresie tych ponad 

3 lat udało się przeprowadzić wiele prac i przygotowań do remontów parafialnych, 

zaś przede wszystkim udało się wyprowadzić parafię w Mrągowie z dotacji 

budżetowej. Od 2022 r. Parafia Ewangelicko-Augsburska w Mrągowie jest parafią 

samodzielną finansowo. 

Życzymy ks. Bartkowi, pastorowej Elżbiecie i mrągowskim ewangelikom wiele 

Bożego błogosławieństwa w 2025 r. 

 

 

 

*** 
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SPOTKANIA CYKLICZNE W NASZEJ PARAFII 
 

Plan Nabożeństw styczeń 2025 r. 
 

Data Tekst kazalny Uroczystość Wejsuny Pisz 

01.01. Joz 1,1-9 Nowy Rok    
18:00 

  

05.01. 1J 5,11-13 
2. Niedziela po Narodzeniu 

Pańskim 

09:00 

   

11:00 

  

06.01. Mt 2,1-12 Święto Epifanii 

18:00  

  
Gody 

Mazurskie 

 

12.01. Joz 3,5-11.17 1. Niedziela po Epifanii 
09:00 

   

11:00 

  

19.01. Rz 12,9-16 2. Niedziela po Epifanii 
09:00 

   

11:00 

  

26.01. J 4,5-14 3. Niedziela po Epifanii 
09:00 

   

11:00 

  

02.02. 2Mż 3,1-15 
Ostatnia Niedziela po 

Epifanii 

09:00 

   

11:00 

  
  

Legenda: - Spowiedź i Komunia Święta;       - Kawiarenka Parafialna; 

       - transport na nabożeństwo;           - szkółka dla dzieci; 

                       - transmisja online na kanale YouTube.  

                          -transmisja na parafialnym profilu Facebook 

 

Zapraszamy na nabożeństwa na kanale www.YouTube.com 

Nazwa kanału: Parafia EA w Piszu 

Prosimy o subskrypcję naszego parafialnego kanału! 

*** 

http://www.youtube.com/
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Szkółki niedzielne dla dzieci w Wejsunach! 

 
Serdecznie zapraszamy dzieci i młodzież przed konfirmacyjną na szkółki niedzielne! 

W niedzielę o godz. 09:00 równolegle do nabożeństwa w Wejsunach. 

Szkółki odbywają się w domku grillowym przy naszym kościele. Spotkania prowadzi 

pani pastorowa Lilianna Pysz. 

 

 

Plan szkółek niedzielnych na styczeń;  

05.01.2025r., 

12.01.2025r., 

19.01.2025r. 

 

Serdecznie zapraszamy! 
 

 

*** 
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Współtworzenie nabożeństw. 

Serdecznie zapraszamy naszych parafian do zaangażowania się w niedzielne 

nabożeństwa. Zapraszamy do zapisywania się na listę czytających fragmenty Pisma 

Świętego podczas nabożeństw w kościele ewangelickim w Wejsunach o godz. 09:00 

oraz o godz. 11:00 w kaplicy ewangelickiej w Piszu. 
 

Prosimy o zapisywanie się na kolejne niedziele osób chętnych do zaangażowania 

się w nabożeństwa. Czytania - teksty na każdą niedzielę znajdują się w książeczce 

„Z Biblią na co dzień” oraz w aplikacji 
 

Serdecznie zapraszamy do pomocy! Nabożeństwo to nie „spektakl jednego aktora” 

(czyli księdza ☺) ale to nasz wspólny czas uwielbiania Boga!  
 

 
 

*** 

Parafialne Czwartki 
 

Od października do końca marca zapraszamy na wspólne  czwartkowe 

spotkania- Parafialne Czwartki.  

W okresie jesienno – zimowym zwykle siedzimy pozamykani w domach. 

Dlatego zachęcamy, aby wykorzystać ten czas w inny sposób, przyjść i 

poznawać Biblię, Kościoła Ewangelicko- Augsburski oraz na wspólnie 

pośpiewać 
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Godziny Biblijne.  
 

W każdy 1 i 3 czwartek miesiąca o godz. 18:00 odbywają się spotkania biblijne.  

Będzie to czas na studiowanie Słowa Bożego, na przemyślenie i wspólne refleksje 

co też Bóg mówi do nas przez swoje słowo spisane na kartach Pisma Świętego. 

Serdecznie zapraszamy na biblijne spotkania do sali parafialnej w Piszu przy pl. 

Daszyńskiego 12A. 
 

Osoby mieszkające daleko od siedziby parafii będą mogły się łączyć on-line prosimy 

jednak o informację, że chcecie uczestniczyć w spotkaniach biblijnych na adres: 

luteraniepisz@gmail.com lub telefonicznie: 790 763 777 

* 

Ja jestem drogą spotkania dla zainteresowanych ewangelicyzmem  
  

W każdy 2 czwartek miesiąca odbywają się spotkania dla osób zainteresowanych 

Kościołem Ewangelickim. 

Będziemy poznawali historię naszego kościoła, ale przede wszystkim zasady naszej 

wiary i tradycje w naszym kościele. Dowiemy się w co wierzą ewangelicy, jakie są 

nasze święta, jakie ma miejsce Maria i święci w tradycji ewangelickiej, jak jest 

zbudowana liturgia, co oznaczają poszczególne jej elementy, a poza tym będziemy 

poruszali tematy z zakresu bioetyki i inne współcześnie ważne dla nas tematy. 

Serdecznie zapraszamy do sali parafialnej w Piszu przy pl. Daszyńskiego 12A.  
 

Osoby mieszkające daleko od siedziby parafii będą mogły się łączyć on-line prosimy 

jednak o informację, że chcecie uczestniczyć w spotkaniach na adres: 

luteraniepisz@gmail.com lub telefonicznie: 790 763 777 

* 

„Kto śpiewa, ten dwa razy się modli” 
  

W każdy 4 czwartek miesiąca o godz. 18:00 w kościele ewangelickim w 

Wejsunach!  

Rozpoczynamy nowy cykl spotkań w naszej parafii. Chcemy razem śpiewać, uczyć 

się nowych pieśni, pieśni z innych śpiewników, po prostu spotkać się raz w miesiącu 

na uwielbieniu Boga poprzez śpiew… a kto wie może z czasem powstanie jakiś mały 

chór / zespół / grupa śpiewacza      … Zapraszamy wszystkich, nie tylko członków 

naszej parafii, każdy kto chce śpiewać jest mile widziany! Niekonieczne są zapisy, 

po prostu zapraszamy na nasze spotkania o godz. 18:00. Wyjazd busa parafialnego 

z Pisza zawsze o godz. 17:30 spod naszej parafii – pl. Daszyńskiego 12A.  

 

mailto:luteraniepisz@gmail.com
mailto:luteraniepisz@gmail.com
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ZAPOWIEDZI WYDARZEŃ 
 

Kalendarium 2025 

  

Powoli dobiega końca 2024 r. udało nam się wypełnić wszelkie plany i zamierzenia 

i nawet zrealizować wiele nowych pomysłów i wydarzeń. Serdecznie dziękujemy 

wszystkim zaangażowanym w pracę parafialną począwszy od dzieci aż po seniorów. 

Zapraszamy do zapoznania się z planami i kalendarium na 2025 r. 

ROK 2025 – 500 lat Reformacji na Mazurach: 

Przedstawiamy planowane wydarzenia w naszej parafii. Serdecznie zapraszamy do 

udziału w wydarzeniach organizowanych przez naszą parafię. Planowane 

wydarzenia mogą ulec zmianie co do daty lub godziny, dlatego prosimy o śledzenie 

informacji na naszej stronie internetowej oraz w parafialnych mediach 

społecznościowych.  

• 06.01 godz. 18:00 Gody Mazurskie w kościele ewangelickim w Wejsunach, 

na podstawie „Na gody – Jutrznia” Wilhelma Roschkowskiego. 

• 11.01 godz. 18:00 Koncert Kolęd „Lulajże Jezuniu na polskiej ziemi”  

• 16.02 godz. 12:00 Sprawozdawcze Zgromadzenie Parafialne w Piszu po 

nabożeństwie. Podczas zgromadzenia zostanie przedstawiona działalność 

parafii w 2024 r., sprawozdanie finansowe z działalności parafii oraz zostaną 

przyjęte plany na 2025 r. wraz z preliminarzem budżetowym. 
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• 09-10.04 godz. 18:00 Rekolekcje Pasyjne przy ognisku w Wejsunach. 

Podobnie jak w ubiegłym roku na rekolekcje pasyjne spotykamy się w domku 

grillowym w Wejsunach, gdzie przy ognisku, kawie, herbacie chcemy szukać 

wyciszenia i inspiracji na czas pasyjny. 

• 20.04 godz. 06:00 Jutrznia Wielkanocna w kościele ewangelickim w 

Wejsunach. 

• 10.05.godz. 18:00 Koncert Pasyjno- Wielkanocny w Wejsunach w 

wykonaniu Moderna Acoustic Quartet wraz solistami. 

• 17.05 godz. 18:00 Noc Muzeów w Wejsunach – Spotkanie z poezją i 

twórczością mazurską. (kościół ewangelicki w Wejsunach) – Noc Muzeów – 

Spotkanie z mazurską muzyką i poezją w wykonaniu Grupy M.D.M 

• 31.05 godz. 18:00 Koncert w kościele w Wejsunach –  Koncert Duetu 

Wspak. 

• 08.06 godz. 10:00 Nabożeństwo Plenerowe w ogrodzie przy kościele w 

Wejsunach z okazji Świąt Zesłania Ducha Świętego. Po nabożeństwie wspólne 

smażenie jajecznicy na ognisku oraz spotkanie przy kawie, cieście i torcie z 

okazji kolejnych urodzin Kościoła. 

• 15.06 godz. 10:00 Konfirmacja w kościele ewangelickim w Wejsunach. 

• 21.06 godz. 18:00 Koncert w kościele w Wejsunach  

• 22.06 godz. 10:00 Święto Parafialne w Wejsunach kazanie wygłosi bp Jerzy 

Samiec, Zwierzchnik Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Polsce. Po 

nabożeństwie piknik parafialny w ogrodzie przy kościele. Czas integracyjny 

dla młodszych i starszych. Będzie również poczęstunek: ciepła zupa, grill, 

gofry, ciasta, kawa i herbata. 

• 05.10 godz. 10:00 Dziękczynne Święto Żniw w Wejsunach. Po 

nabożeństwie spotkanie przy kawie, cieście, chlebie ze smalcem i małosolnymi 

ogórkami na ogrodzie przy kościele w Wejsunach. Owoce i warzywa 

przyniesione na ołtarz w Wejsunach zostaną przekazane na ośrodki wsparcia 

jakie prowadzi nasze Ewangelickie Stowarzyszenie Betel. 

• 31.10 godz. 17:00 Kolacja Reformacyjna w Piszu. 

• 08-10.12 godz. 18:00 Rekolekcje Adwentowe w kaplicy ewangelickiej w 

Piszu. 

https://modernacousticquartet.pl/
https://www.youtube.com/watch?v=GCvVoY3trUY
https://www.youtube.com/watch?v=GCvVoY3trUY
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• 13.12 godz. 17:00 Adwentówka Parafialna w Piszu połączona z występem 

dzieci ze szkółki niedzielnej. Spotkanie przy kawie, herbacie, słodkościach i 

owocach. 

• 16.12 godz. 17:00 Wspólne przygotowanie stroików świątecznych dla 

seniorów. 

• 24.12 godz. 18:00 Parafialna Kolacja Wigilijna w kaplicy ewangelickiej w 

Piszu. 

* 

 

 

Zapraszamy do zapoznania się z planami na Rok Jubileuszowy 500 

lat Reformacji na Mazurach   

Parafia nasza planuje wiele wydarzeń w ramach tego wyjątkowego 

jubileuszu. 

1. Wydanie książki poświęconej historii piskiej parafii ewangelickiej. Monografię 

poświęconą naszej piskiej parafii pisze pan Ryszard W. Pawlicki 

2. Powstanie wystawy tablic opowiadających o najważniejszych momentach 

historycznych w piskiej parafii ewangelickiej. Tablice zostaną zamontowane 

na płocie przed piską parafią oraz w kościele ewangelickim w Wejsunach – 

01.2025 r. 

3. Prowadzenie zajęć dla dzieci i młodzieży pt. „Reformacja na Mazurach” w 

ramach odwiedzin Muzeum Miniatur i Tradycji Ewangelickiej w Wejsunach. 

4. Koncerty Jubileuszowe – szczegóły na naszej stronie  

https://pisz.luteranie.pl/kalendarz-koncertow-wfic/ 

5. Święto Parafialne oraz 15 – lecie powstania Ewangelickiego Stowarzyszenia 

Betel – 22.06.2025 r. 
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Prosimy o wsparcie druku książki o historii piskiej parafii ewangelickiej, będzie to 

pierwsza publikacja kompleksowo poświęcona Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w 

Piszu oraz jej wszystkim filiałom. 

Parafia Ewangelicko – Augsburska w Piszu 

Pl. Daszyńskiego 12A, 12-200 Pisz 

BNP Paribas 

Pl 78 1600 1462 1859 6292 8000 0001 

SWIFT: PPABPLPK 

Tytułem: Darowizna na cele kultu religijnego – 500 Reformacji 

  

Diecezja Mazurska planuje następujące wydarzenia: 

 

1. 10.04.2025 r. – Olsztyn – NABOŻEŃSTWO ROZPOCZYNAJĄCE OBCHODY 

JUBILEUSZU REFORMACJI – g. 17.00 

2. 19.06.2025 r. – Szczytno – Reformacyjny Zjazd Chórów 

3. 21.06.2025 r. – Pasym – uroczysta SESJA POPULARNO 

NAUKOWA poświęcona 500 leciu Reformacji 

4. 6.07.2025 r. Mrągowo – NABOŻEŃSTWO JUBILEUSZOWE z udziałem Bp 

Kościoła i zaproszonych gości, transmisja TVP o godz. 16:00 

5. 3-5.10.2025 r. – Olsztyn – OZME 

6. 17-19.10.2025 r. – Olsztyn/Pasym – SYNOD  KOŚCIOŁA  

7. 31.10.2025 r. – Olsztyn – Nabożeństwo Reformacyjne  g. 17.00 

   

*** 
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Mazurskie Gody 

 

 

*** 
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Koncert Kolęd w Wejsunach 

  

Serdecznie zapraszamy na Koncert Kolęd, który odbędzie się w kościele 

ewangelickim w Wejsunach w sobotę 11.01.2025 r. o godz. 18:00. Wstęp Wolny! 

Program “Lulajże Jezuniu na polskiej ziemi. Opowieści świąteczne” ukaże wyjątkowe 

kolędy i pastorałki, które są naszym pięknym, bogatym dziedzictwem narodowym. 

Oprócz tych najbardziej znanych, wiele kolęd i pastorałek wciąż pozostaje 

nieodkryta. W programie prezentowanym przez Artystów światło dzienne ujrzą te 

utwory, które w obliczu trudnych czasów w polskiej historii, niosły ludziom 

prawdziwą nadzieję. 

Usłyszymy między innymi Lulajże Jezuniu na polskiej ziemi (1942), Kolędę łagrową 

(1942) oraz Bóg się rodzi, Pan nad Pany (1918) – utwory będące świadectwem 

niezłomnego polskiego ducha. W repertuarze znajdują się także kolędy, których 

nigdy nie powinno zabraknąć przy wigilijnym stole. 

Koncert wykonają: 

JÓZEF PAWŁOWSKI – jeden z najwybitniejszych aktorów teatralnych, filmowych 

oraz dubbingowych młodego pokolenia w Polsce. Ogromny dorobek artystyczny 

świadczy o dużej popularności aktora oraz o Jego wielkim talencie. Najbardziej 

znany z ról w filmach: Miasto 44, Bartkowiak, Jack Strong. 

ORKIESTRA LUDWIKA SARSKIEGO – działalność Orkiestry Ludwika Sarskiego 

to kameralne koncerty oraz wykonywanie autorskiej muzyki na żywo do filmów 

niemych Bustera Keatona, Charliego Chaplina, Romana Polańskiego i innych. Zespół 

z dużym powodzeniem koncertuje w Polsce i za granicą oraz zapraszany jest do 

współpracy przez najważniejsze media i instytucje związane z kulturą w Polsce 

m.in.: TVP Kultura, Dwójka Polskie Radio, Teatr Telewizji TVP, Teatr Polskiego 

Radia, Instytut Pamięci Narodowej, Filmoteka Narodowa – Instytut Audiowizualny. 

Organizatorem koncertu jest Instytut Pamięci Narodowej. 
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*** 

Zgromadzenie Parafialne 

 
 

Serdecznie zapraszamy na 

Zgromadzenie Parafialne, które 

odbędzie się w niedzielę 16 lutego 

2025r. po nabożeństwie o godz. 12:00 

w kaplicy ewangelickiej w Piszu. 

 

Ze względu na większą dostępność dla 

naszych parafian udział w 

Zgromadzeniu będzie możliwy również 

on-line przez platformę ZOOM. 

 

 

Podczas zgromadzenia zostanie przedstawiona działalność parafii w 2024 r., 

sprawozdanie  finansowe z działalności parafii oraz zostaną przyjęte plany na 

2025 r. wraz z preliminarzem budżetowym. 
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Prosimy o przesłanie e-maila z informacją, iż planujecie Państwo udział 

on-line na adres: luteraniepisz@gmail.com lub parafiaonline.pisz@gmail.com 

 

 W imieniu Rady Parafialnej serdecznie zapraszamy do udziału w 

Zgromadzeniu Parafialnym PEA w Piszu. 

 

WIEŚCI Z NASZYCH OŚRODKÓW WSPARCIA 
 

Informacje z działalności Powiatowego Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Białej Piskiej – grudzień 2024r. 

 

Uroczyste spotkanie adwentowe i  

jasełka to cykliczne imprezy kończące 

rok kalendarzowy w naszym Domu.  

W związku ze zbliżającymi się 

świętami Bożego Narodzenia 

życzymy Państwu Błogosławionych 

Świąt pełnych miłości i pogody ducha 

oraz tradycyjnie Szczęśliwego 

Nowego Roku!. Uczestnicy i 

pracownicy PŚDS w Białej Piskiej. 
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Relacja i zdjęcia: Piotr Dobosz 

 
 

*** 
 
 
 

 

Informacje z działalności Środowiskowego Domu 
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Samopomocy w Piszu – grudzień 2024r. 
 

Ostatni miesiąc roku był dla nas bardzo 

pracowity. Wszyscy byli zaangażowani w 

przygotowywanie ozdób świątecznych, 

które przepięknie zdobią korytarze i 

pracownie w Naszym Domu. 

Odwiedził nas Święty Mikołaj , który 

obdarował nas słodkościami i 

uczestniczył we wspólnej sesji 

zdjęciowej. 

 

 

Jak co roku mieliśmy wspólne spotkanie wigilijne, 

na którym gościliśmy Prezesa Ewangelickiego 

Stowarzyszenia  Betel ks. Marcina wraz z 

małżonką oraz członka zarządu Pana Dariusza 

Vogel, którym serdecznie dziękujemy za miło 

spędzony czas i wspólne śpiewanie kolęd. W 

Naszym Ośrodku zostały przedstawione Jasełka, 

podczas których uczestnicy swoim występem 

artystycznym przybliżyli Narodzenie Jezusa w 

Betlejem. 

 

 

Mamy nadzieję, że Nowy Rok będzie 

pełen entuzjazmu i radości z każdej 

przeżytej chwili w Naszym Domu. 

 

Z okazji Nowego Roku 2025 życzymy 

zdrowia i pomyślności. Oby 

nadchodzący rok przyniósł mnóstwo 

inspiracji, sukcesów i spełnienia 

najskrytszych marzeń. 

 
Relacja i zdjęcia: Violetta Zakrzewska 

 

Z ŻYCIA KOŚCIOŁA KRAJ 
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Ordynacja w Pszczynie 
 

W sobotę, 14 grudnia 2024 r., w kościele ewangelicko-augsburskim w Pszczynie 

odbyła się uroczysta ordynacja  na księży Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego 

w Polsce mgr teol. Elżbiety Byrtek, mgr teol. Konrada Indeki oraz mgr teol. Damiana 

Rusina. Ordynacji dokonał biskup Kościoła Jerzy Samiec, któremu asystowali: 

bp Jan Cieślar i ks. Katarzyna Rudkowska w przypadku Elżbiety Byrtek, bp Marian 

Niemiec i ks. radca Jan Badura w przypadku Konrada Indeki oraz ks. Piotr 

Sztwiertnia i ks. Mateusz Mendroch w przypadku Damiana Rusina. 

 

 
 

Źródło: www.luteranie.pl 

*** 
 

Rok Wyznania Wiary 

 

Podczas 3. sesji XV Synodu Kościoła (5-7 kwietnia 2024 r.) Synod uchwalił rok 2025 

– Rokiem Wyznania Wiary. 

Rok Wyznania Wiary nawiązuje do 1700-lecia I soboru powszechnego w Nicei, 

zwołanego w odpowiedzi na kryzys ariański. Na tym pierwszym 

ogólnochrześcijańskim zgromadzeniu czasów poapostolskich wypracowano nie 

tylko powszechnie przyjęte wyznanie wiary, ale także soborowość (synodalność) 

jako sposób przezwyciężania przez Kościół pielgrzymujący nowych wyzwań. 

 

http://www.luteranie.pl/
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*** 

 

500 lat Reformacji na Mazurach 

 

W 2025 roku diecezja mazurska będzie obchodzić 500 lecie Reformacji, 

co związane jest z powstaniem – pod protektoratem polskiego króla – Prus 

Książęcych, pierwszego na świecie kraju opartego o zasady wyznania 

ewangelickiego. 

 

 

 

Po hołdzie pruskim złożonym 10 kwietnia 1525 r. na krakowskim rynku przez księcia 

Albrechta Hohenzollerna (ostatni wielki mistrz zakonu krzyżackiego) przed polskim 

królem Zygmuntem Starym Prusy przekształciły się z państwa krzyżackiego w 

państwo świeckie.  

Prywatnie książę Albrecht był siostrzeńcem polskiego monarchy.  

Oznakę zależności od polskiego króla i Korony symbolizowała na piersi pruskiego 

orła korona królewska oraz litera S (od Sigismundus). 
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Luteranizm na Mazurach, a szerzej w Prusach Książęcych, wprowadzony został 

oficjalnie na drodze reformacji książęcej, czyli decyzji ośrodka władzy politycznej.  

 

Mazury stały się ewangelickie zgodnie z zasadą: „Cuius regio, eius religio” [czyje 

panowanie, tego religia]. Tym samym w 1525 r. wszystkie kościoły na Mazurach 

stały się kościołami Ewangelickimi! Nikt ich nie odbierał, nie wypędzał parafian, nie 

przejmował siłą, nie prześladował ludzi innego wyznania, co niestety miało miejsce 

po II Wojnie Światowej na Mazurach, kiedy to ewangelicy stali się mniejszością.  

W wyniku tych przemian Prusy Książęce przekształciły się w pierwsze w 

świecie państwo luterańskie (ewangelickie). 

 

Parafia nasza oraz Diecezja Mazurska  planują wiele wydarzeń w ramach 

tego wyjątkowego jubileuszu. Szczegóły w „Kalendarium” niniejszej Gazetki 

oraz na  https://pisz.luteranie.pl/kalendarium/ 

*** 
 

Cykl modlitw o parafie w Polsce 

 
5 stycznia 2025 r. rozpocznie się nowy cykl modlitewny zainicjowany przez 

synodalną Komisję ds. Ewangelizacji, Misji i Duszpasterstwa, przyjęty uchwałą na 4. 

sesji XV Synodu Kościoła. 
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Każdego tygodnia modlitwą obejmowana będzie jedna z parafii. Inicjatywa 

ta przypomina, że Kościół jest jedną wspólnotą, w której radości i wyzwania 

dzielone są we wzajemnej trosce i miłości. 

 

 

Wprowadzenie – bp Jerzy Samiec 

 

Drogie Siostry i Bracia w Chrystusie, 

z radością chcę Was zaprosić do szczególnego modlitewnego cyklu, w którym 

będziemy modlić się o nasze parafie. Cykl powstał na wniosek synodalnej Komisji 

ds. Ewangelizacji, Misji i Duszpasterstwa i został zatwierdzony uchwałą podczas 

jesiennej sesji Synodu Kościoła. 

Kościół Ewangelicko-Augsburski w Polsce to sześć diecezji, 133 parafie, które 

gromadzą ponad 60 000 wiernych i w których służy 145 duchownych. Choć 

jesteśmy małą wspólnotą to czasem, ze względu na odległości, stosunkowo mało 

wiemy o innych parafiach. Dlatego właśnie powstał ten cykl. Jego celem jest 

budowanie więzi, wzajemne poznawanie się i wspieranie. Wspólna modlitwa 

ma być nie tylko wyrazem troski o siebie nawzajem, ale także przypomnieniem, 

że stanowimy jedno ciało Chrystusa, gotowe wspólnie dźwigać smutki i radości. 

Chcemy też uczyć się od siebie jak mówić o Bogu, głosić Ewangelię o Chrystusie 

i być ewangeliczką i ewangelikiem dzisiaj. 

Cykl rozpocznie się 5 stycznia (gdy będziemy się modlić o cały Kościół w Polsce) 

i potrwa ponad dwa lata. 

Niech modlitwa umacnia naszą wspólnotę, przynosząc pokój i nadzieję każdej 

i każdemu z nas. 

 

Z  życzeniami Bożego prowadzenia w Nowym Roku 

 

bp Jerzy Samiec 

 

 

Modlitwa na 5 stycznia 2025 
Kochany Ojcze, prosimy Cię o Twoje błogosławieństwo dla wszystkich parafii 

naszego Kościoła. Niech będą miejscami, gdzie każda osoba znajdzie wsparcie, 

odczuje Bożą obecność , rozwija swoją wiarę i duchowość. Umacniaj parafie w ich 

codziennym życiu, aby z odwagą świadczyły o Twojej obecności i niosły światło 

Ewangelii wszędzie tam, gdzie jest to potrzebne. 
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W tym pełnym niepokoju świecie zwracamy się też z prośbą o pokój. Spraw Boże, 

aby ustały wojny i konflikty. Daj mądrość rządzącym i nadzieję tym, którzy cierpią 

z powodu utraty  bliskich, domów, bezpieczeństwa.  Panie, prosimy Cię o Twoje 

prowadzenie dla duchownych, którzy służą w naszym Kościele. Daj im mądrość 

w głoszeniu Twojego Słowa, wytrwałość w służbie i siłę w pokonywaniu trudności. 

Jednocz nas Boże jako wspólnotę wierzących. Naucz nas wzajemnej troski 

i wsparcia, byśmy dostrzegali potrzeby innych i potrafili na nie odpowiadać. Niech 

Twoja miłość będzie widoczna w naszym działaniu, a nasze życie pokazuje, 

że w Chrystusie mamy naszego Zbawiciela. Amen. 

 

Źródło:www.luteranie.pl 

 

 

ROK KOŚCIELNY  W KOŚCIELE EWANGELICKO- 

AUGSBURSKIM  

 

Święto nadania Zbawicielowi imienia Jezus  

  

Co roku, 1 stycznia, obchodzone jest Święto nadania Zbawicielowi imienia Jezus. 

Dziecię, które urodziła Maria w Betlejem, zostało zgodnie z przepisami prawa (3 Mż 

12,3) obrzezane ósmego dnia i nadano Mu imię Jezus (Łk 2,21). Imię to zostało 

wcześniej wybrane Synowi Marii przez Boga (Mt 1,21; Łk 1,31). 

Wielka jest wymowa tego imienia. Po hebrajsku brzmi ono Jehoszua (lub Jeszua) i 

oznacza: „Jahwe jest zbawieniem”. Bóg zapowiadając narodzenie swojego Syna, 

powiedział do Józefa: „Nie lękaj się przyjąć Marii, żony swojej, albowiem to, co się 

z niej poczęło, jest z Ducha Świętego. A urodzi syna i nadasz mu imię Jezus; 

albowiem on zbawi lud swój od grzechów jego” (Mt 1, 20.21). 

Wielu mężów Starego Testamentu miało imię Jeszua. Najbardziej znanym z nich był 

następca Mojżesza, Jozue (= Jehoszua), pod wodzą którego Izraelici weszli 

do Kanaanu, ziemi w której przychodniem był Abraham, Izaak i Jakub. Bóg przez 

Jozuego wprowadził lud izraelski do Ziemi Obiecanej, a więc darował potomkom 

Jakuba wybawienie od niebezpieczeństw, czyhających na nich na pustyni. 

Zbawicielem całej ludzkości jest Jezus narodzony w Betlejem. Został On nazwany 

Zbawicielem przez anioła na polach betlejemskich (Łk 2,11). Jan Chrzciciel nazwał 
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Go Barankiem Bożym, który gładzi grzech świata (J 1,29). Człowiek za człowieka 

nie może złożyć ofiary przebłagania. Dlatego w Jezusie narodzonym z Marii 

zamieszkała cała pełnia boskości (Kol 1,19). Dlatego Jezus mógł być Zbawicielem 

świata. Apostoł Piotr powiedział: „Nie ma w nikim innym zbawienia; albowiem  nie 

ma żadnego innego imienia pod niebem, danego ludziom, przez które moglibyśmy 

być zbawieni” (Dz 4,12). 

Święto Nadania Chrystusowi Imienia Jezus przypada 1 stycznia, a więc w Dzień 

Nowego Roku. Rozpoczynając z łaski Bożej nowy rok, stajemy na początku drogi, 

po której Bóg pragnie nas prowadzić przez swoje słowo, błogosławić nam i 

ochraniać od wszystkiego złego. 

Na początku tej drogi Chrystus ogłasza nam, że zostaje darowany nam jeszcze 

jeden rok łaski. W synagodze nazaretańskiej bowiem podano Jezusowi Księgę 

Izajasza, a otworzywszy tą księgę, natrafił na miejsce, gdzie było napisane: „Duch 

Pański nade mną, przeto namaścił mnie, abym zwiastował ubogim dobrą nowinę, 

posłał mnie, abym ogłosił jeńcom wyzwolenie, a ślepym przejrzenie, abym 

uciśnionych wypuścił na wolność, abym zwiastował miłościwy rok Pana”. 

A skończywszy czytać, Jezus powiedział: „Dziś wypełniło się to Pismo w uszach 

waszych” (Łk 4,16-21). Nie oznacza to, że nie spotka nas żadne doświadczenie. Bóg 

realizuje swoje plany wobec nas suwerennie. „Jeżeli Pan zechce, będziemy żyli 

i zrobimy to lub owo” (Jk 4, 13-15). 

Wkraczając w nowy rok, winniśmy mocno uchwycić się wyciągniętej dłoni Bożej, 

wszak Bóg i Ojciec naszego Pana, Jezusa Chrystusa, jak prowadził swój lud izraelski 

pod wodzą Mojżesza i Jozuego do Ziemi Obiecanej (Joz 1,1-9), tak przez Chrystusa 

pragnie nas prowadzić przez wszystkie dni naszego życia po drodze prawdy i wiary 

do zbawienia wiecznego. Nad tą drogą rozlega się Boże zapewnienie: „Nie bój się 

i nie lękaj się, bo Pan, Bóg twój, będzie z tobą wszędzie, dokądkolwiek pójdziesz” 

(Joz 1,9). 

Patrząc w przyszłość, zechciejmy usłyszeć i przyjąć do serca przede wszystkim 

słowa naszego Pana, które dla Jego historycznych uczniów i dla nas, uczniów przez 

wiarę w Niego, mają to samo znaczenie i sens, i ten sam powinny wywołać skutek: 

„Niechaj się nie trwoży serce wasze; wierzcie w Boga i we mnie wierzcie! Ja jestem 

droga i prawda, i żywot, nikt nie przychodzi do Ojca, tylko przeze mnie”. 

tekst: ks. Manfred Uglorz, Miłościwy Rok Pana (fragmenty) 

*** 
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Święto Objawienia Pańskiego 

 

Święto Objawienia Pańskiego (Epifanii) Kościół Ewangelicko-Augsburski obchodzi 

6 stycznia wraz z innymi Kościołami tradycji zachodniej. 

Święto Epifanii to najstarsze święto chrześcijańskie poświęcone Chrystusowi i w 

odróżnieniu od innych nie posiada żydowskich korzeni. Przypomina o światłości, 

jaka przyszła na świat w Jezusie Chrystusie dla wszystkich ludzi. Dlatego też w dniu 

tym w wielu Kościołach wspomina się dzieło misji – chrześcijan, którzy 

z narażeniem życia i zdrowia niosą Dobrą Nowinę o Jezusie Chrystusie. 

Nie ma dokładnych informacji, od kiedy Święto Objawienia Pańskiego obchodzone 

było w Kościele chrześcijańskim. Najstarsze źródła poświadczają, że święto 

wywodzi się z Egiptu z końca IV wieku. Jednak na przełomie IV i V wieku Jan 

Kasjusz relacjonuje, że zwyczaj Święta Epifanii jest antyczną tradycją (antiqua 

traditio), co uzasadnia stwierdzenie, że uroczystość obchodzona była lokalnie 

na długo przed tekstem Kasjusza. 

Początkowo Święto Epifanii poświęcone było Narodzeniu Pańskiemu oraz Chrztowi 

Pańskiemu, cudowi w Kanie Galilejskiej oraz przybyciu mędrców/magów (tzw. króli) 

ze Wschodu, których symbolika zdominowała późniejsze przekazy liturgiczne. 

Pokłon mędrców posiadał głęboką wymowę: miał on być wyrazem uniwersalnego 

charakteru Ewangelii, a co za tym idzie, misji Kościoła. 



- 33 - 
 

Według źródeł patrystycznych dary złożone przez „Trzech Króli” miały swoją 

symbolikę: złoto podkreślało królewską godność Chrystusa, kadzidło złożone było 

jako ofiara dziękczynna Bogu, a mirra, którą namaszcza się ciało zmarłych, miała 

być zapowiedzią Golgoty. 

Kościół Wschodni obchodzi Święto Chrztu Pańskiego i Objawienia Pańskiego 

jednocześnie. Kościoły zachodnie – rzymskokatolicki, ewangelickie, anglikańskie 

i starokatolickie – wspominają Chrzest Pański w pierwszą niedzielę po Epifanii. 

W okresie Reformacji ks. Marcin Luter podejmował próby zmiany nazwy Święta 

Epifanii na Święto Chrztu Pańskiego, argumentując, że byłby to powrót do korzeni, 

jednak wittenberski Reformator ostatecznie nie przebił się ze swoją opinią 

i pozostano przy dotychczasowej praktyce kościelnej. 

W Polsce, od roku 2011 Święto Epifanii jest dniem wolnym od pracy. 

Źródło: www.luteranie.pl 

*** 

 

Święto Chrztu Jezusa 

  

1. Niedziela po Epifanii poświęcona jest chrztowi Jezusa. 

Teofania nad Jordanem była objawieniem mesjańskiej godności Jezusa z Nazaretu. 

Dlaczego Jezus poddał się̨ obrzędowi chrztu Janowego? 

Ewangeliści synoptyczni (Mateusz, Marek, Łukasz) zgodnie podkreślają̨, że Jezus 

przyszedł do Jana nad Jordan. Wolą Jezusa było wiec poddanie się̨ obrzędowi 

chrztu. Jezus przyszedł do Jana wraz z innymi pątnikami z Galilei. Przekonany był 

o tym, że powinien wziąć ́udział w ogólnonarodowym ruchu przedrdzeniowym. Był 

synem palestyńskiej ziemi, według ciała potomkiem Dawida, członkiem narodu 

wybranego. Jezus zaaprobował zarówno pokutne kazanie Jana Chrzciciela, jak też 

i poruszenie wśród Żydów, ich gotowość ́poddania się oczyszczającemu obrzędowi 

chrztu pokuty. Przyjmując chrzest, Jezus zadokumentował solidarność ́z narodem, 

szczycącym się̨ pochodzeniem od Abrahama (Łk 3,8). Ale także jako bezgrzeszny 
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przyjął na siebie grzech wszystkich grzeszników, zapowiadając w ten sposób, że 

w Nim zostaną̨ obmyci z grzechów ci, którzy z Nim wiążą̨ swe życie. 

Chrztowi Jezusa towarzyszyła teofania, objawienie, Boża ingerencja. Ewangelista 

Mateusz pisze: „A gdy Jezus został ochrzczony, wnet wystąpił z wody, i oto 

otworzyły się̨ niebiosa, i ujrzał Ducha Bożego, który zstąpił w postaci białej gołębicy 

i spoczął na nim. I oto rozległ się̨ głos z nieba: Ten jest Syn mój umiłowany, którego 

sobie upodobałem” (Mt 3,16.17). Otwarte niebiosa są̨ znakiem Bożej interwencji 

(por. Ez 1, 1nn). Duch Boży zstąpił na Jezusa. Bóg w uroczystym akcie ogłosił 

Jezusa Mesjaszem i zainaugurował nową erę, czas łaski i zbawienia. Zstąpienie 

Ducha Świętego na Jezusa jest namaszczeniem Go na Mesjasza i epifanią Jego 

godności (por. J 1, 32.33). Spełniło się̨ wiec tu nad Jordanem słowo proroka 

Pańskiego: 

„Duch Wszechmogącego Pana nade mną̨, gdyż̇ Pan namaścił mnie, abym 

zwiastował ubogim dobrą nowinę̨ (…)” (Iz 61,1.2). 

Ukoronowaniem teofanii nad Jordanem był „głos z nieba”. Bóg nie tylko dał znak, 

Bóg również̇ przemówił, a wiec przerwał długie milczenie, trwające od czasu 

proroka Malachiasza (por. Hbr 1,1). „Ten jest Syn mój umiłowany, którego sobie 

upodobałem” (Mt 3, 17). Słowa te nawiązują̨ do psalmu 2, gdzie czytamy: „Synem 

moim jesteś”́ (PS 2,7). Podczas intronizacji i koronacji króla w Izraelu śpiewano 

słowa psalmu 2. Nad Jordanem Bóg sam je wypowiada i przyznaje się do Jezusa 

jako swojego Syna. Objawia światu Królewsko - Mesjańską godność ́Jezusa. 

Słowa Boże z nad Jordanu są również̇ aluzją do pierwszej Pieśni o Słudze Pana: 

„Oto sługa mój, którego popieram, mój wybrany, którego ukochała dusza moja” (Iz 

42,1). Bóg wiec zleca Jezusowi wypełnienie posłannictwa Sługi Pana, opisanego 

przez proroka w tzw. Pieśniach o Słudze Pana (Iz 42,1-7; 49,1-6; 50,4-9, 52,13-

53,12). Sługa Pana nauczać ́będzie poznania Boga i sprawiedliwości Jego, będzie 

pośrednikiem nowego przymierza, przede wszystkim złoży ofiarę̨ za grzechy ludzi. 

Nad Jordanem obok Bożego świadectwa o Jezusie, słyszymy również̇ świadectwo 

człowieka, Jana Chrzciciela. Jan, syn Zachariasza, widząc Jezusa przechodzącego, 

powiedział o Nim: „Oto Baranek Boży, który gładzi grzech świata. To jest Ten, 

o którym powiedziałem: Za mną̨ idzie maź̇, który był przede mną̨, bo pierwej był 

niż ja. I ja go nie znałem; lecz dlatego przyszedłem, chrzcząc wodą, aby był 

objawiony Izraelowi”. 
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W chrzcie i teofanii zawarty jest program działania Jezusa. Dlatego też w 1. 

Niedzielę po Epifanii Kościół nakazuje zastanawiać ́ się nam nad początkiem 

publicznego wystąpienia Jezusa (Mt 4,12-17). Według ewangelisty Mateusza miało 

ono miejsce w „Kafarnaum, nad morzem, na pograniczu krain Zabulona 

i Naftalego”. Bóg skierował tam kroki Jezusa, aby wypełniło się̨ słowo 

starotestamentowego proroctwa (por. Iz 8,23; 9,1). W krainie mroków, na ziemi, 

gdzie zawsze były silne wpływy pogańskie, najpierw zabłysło światło ewangelii 

o nadejściu Królestwa Bożego. Początek publicznej działalności Jezusa związany jest 

bowiem z proklamacją Królestwa Bożego. Jezus zwiastowanie ewangelii zbawienia 

rozpoczął od słów: „Upamiętajcie się̨, przybliżyło się̨ bowiem Królestwo Niebios”. 

Nadeszło Królestwa Boże, przeto wszyscy powinni upamiętać ́się̨ i rozpocząć ́nowe 

życie, życie wiary w ewangelię (Mk 1,15). 

Lekcja apostolska 1. niedzieli po Epifanii bliżej opisuje na czym polega upamiętanie. 

Apostoł Paweł napomina: „Wzywam was tedy, bracia, przez miłosierdzie Boże, 

abyście składali ciała swoje jako ofiarę̨ żywą, świętą, miłą Bogu, bo taka winna być 

duchowa służba wasza. A nie upodabniajcie się̨ do tego świata, ale się̨ przemieńcie 

przez odnowienie umysłu swego, abyście umieli rozumieć,́ co jest wolą Bożą, co jest 

dobre, miłe i doskonałe” (Rz 12, 1.2). Upamiętanie jest aktem woli, rozumu i serca. 

Jego owocem jest nowe życie, duchowa i rozumna służba Bogu wszechmogącemu. 

Człowiek, który upamiętał się̨, aby nie uległ pokusie wynoszenia się̨ nad innych, 

powinien przemyśleć ́słowa apostoła Pawła z 1 Kor 1, 26-31, które Kościół także 

przeznaczył do rozważania w 1. Niedzielę po Epifanii. Wybór Boży i powołanie 

poprzedza wszelkie ludzkie decyzje. Są̨ one suwerenne. Bóg nie patrzy na naszą 

materialną i cielesną kondycję, a to dlatego „aby żaden człowiek nie chełpił się 

przed obliczem Bożym”. Dzięki wyborowi wpisani jesteśmy w Jezusa Chrystusa, 

a wiec poddani działaniu Jego słowa i mocy. Dzięki pomocy Syna Bożego jest też 

możliwe upamiętanie. 

 

W Liście do Filipian Wielki Apostoł pisze: „Bóg według upodobania sprawia w was 

i chcenie i wykonanie” (2,13). 

 

„O Chryste miłosierny, uczyń ́to z litości, 
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By każdy był Ci wierny w szczęściu, w przeciwności. 

Tym rządząc się̨ przykładem w świecie niech żyjemy, 

Tak idąc Twoim śladem, w błogi raj zajdziemy”. (ŚE 157,5) 

ks. prof. Manfred Uglorz, Miłościwy rok Pana 

*** 

 

 

 

SZCZEGÓLNE DNI W KOŚCIELE EWANGELICKO- 

AUGSBURSKIM W POLSCE 

 

Dzień nawrócenia apostoła Pawła 

25 stycznia Kościół obchodzi dzień nawrócenia apostoła Pawła. 

Ewangelię św. przewidzianą na ten dzień czytamy z Mt 19,27-30  [Biblia 

Ekumeniczna]; 

19.27 Wtedy odezwał się Piotr: Oto my zostawiliśmy wszystko i poszliśmy za Tobą. 

Co z tego będziemy mieli? 

19.28 Jezus odpowiedział: Zapewniam was, że przy odrodzeniu wszystkich rzeczy, 

kiedy Syn Człowieczy zasiądzie na tronie swojej chwały, zasiądziecie i wy, którzy 

poszliście za Mną, na dwunastu tronach, aby sądzić dwanaście plemion Izraela.  

19.29 I każdy, kto dla Mojego imienia opuścił domy, braci, siostry, ojca, matkę, 

dzieci lub pola, stokrotnie więcej otrzyma i odziedziczy życie wieczne.  

19.30 Wtedy wielu pierwszych będzie ostatnimi, a ostatnich pierwszymi. 
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KRZYŻÓWKA NA STYCZEŃ– 

List do Hebrajczyków 
 

 

     1.                  

    2.                

 3.                         

   4.                   

    5.                 

    6.                

      7.                

     8.                    

      9.                   

  10.                   

 11.                     

  12.                    

      13.               

    14.                  

  15.                       

      16.               

17.                        

      18.                

    19.                       
 

1. Z drogi mamy nie ... (Hbr 2,1) 

2. Co usłyszymy? (Hbr 3,15) 
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3. Syn Boży jest … chwały (Hbr 1,3) 

4. Aniołowie Boży oddają Jezusowi … (Hbr 1,6) 

5. Do niego mamy przystąpić z ufną odwagą. (Hbr 4,16) 

6. "Bo Słowo Boże jest … i skuteczne" (Hbr 4,12) 

7. Składa je arcykapłan. (Hbr 8,3) 

8. Ku czemu pojawi się Jezus po raz drugi? (Hbr 9,28) 

9. "... bo wierny jest Ten, który dał ..." (Hbr 10,23) 

10. Co wycierpiał Jezus? (Hbr 12,2) 

11. "..bo żyje …, aby się wstawiać za nami" (Hbr 7,25) 

12. "Bo kogo Pan …, tego karze" (Hbr 12,6) 

13. Kraj, który opuścił Mojżesz. (Hbr 11,24-27) 

14. Co obchodził Mojżesz? (Hbr 11,28) 

15. Co mamy robić ze ścieżkami? (Hbr 12,13) 

16. Ma być wolne od chciwości. (Hbr 13,5) 

17. Lecz On złożył raz na zawsze jedną ofiarę za …" Hbr (10,12) 

18. "Pamiętajcie na ..." (Hbr 13,7) 

19. Jak mamy składać ofiarę? Hbr (13,15) 

Agnieszka Zelent 

 

OGŁOSZENIA 
 

Piska Parafia Ewangelicka gra z WOŚP. 
 

Wzorem lat ubiegłych nasza parafia chce włączyć się w zbiórkę pieniędzy na rzecz 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Cel 33. Finału WOŚP: Gramy dla onkologii i hematologii dziecięcej! 

https://www.wosp.org.pl/aktualnosci/onkologia-i-hematologia-dziecieca-celem-33-finalu-wosp
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W niedzielę 26 stycznia pieniądze z 

kolekty zebranej podczas nabożeństw w 

Wejsunach i Piszu zostaną przekazane 

na rzecz WOŚP. 

 

Wpłat można również dokonywać na 

listę wyłożoną w kancelarii parafialnej od 

niedzieli 12 stycznia oraz na konto prafii 

 

Zachęcamy do przyłączenia się do 

akcji! 

 

*** 

 

Przekaż 1,5 % na ES Betel 

Prosimy byście pamiętali o Ewangelickim Stowarzyszeniu Betel przy 

rozliczaniu swojego PIT-u za 2024r.  

Za każdy dar serdecznie dziękujemy. 
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DANE TELEADRESOWE PARAFII 
 

ks. Marcin Pysz- Proboszcz 

Tel.: 790 763 777 

Tel. kom. służbowy: 502 620 934 

 

Parafia Ewangelicko - Augsburska w Piszu  

pl. Daszyńskiego 12A 

12-200 Pisz 

tel. 790 763 777 
 

Sekretariat Parafii / Wypożyczalnia Sprzętu Rehabilitacyjnego 

czynne: pn. - pt. w godzinach: 8:00 - 15:00 
 

Strona Internetowa Parafii: www.pisz.luteranie.pl  

Strona Internetowa Ewangelickiego Stowarzyszenia Betel: www.esbetel.pl 

Strona Internetowa Wypożyczalni Sprzętu Rehabilit.: www.betaniapisz.pl 

Strona Internetowa Muzeum Miniatur: www.wejsuny.eu 

 

e-mail: luteraniepisz@gmail.com 

e-mail: stowarzyszenie.betel@gmail.com 

e-mail: betania.pisz@gmail.com 
 

YouTube: Parafia EA w Piszu 
 

Numer konta bankowego Parafii Ewangelicko- Augsburskiej w Piszu: 

92 9364 0000 2002 0021 0744 0001 – WMBS w Piszu 

78 1600 1462 1859 6292 8000 0001 – BNP Paribas 

Ofiary i składki przekazane na konto można odliczyć od podatku! 
 

 

Numer konta bankowego Muzeum Miniatur i Tradycji Ewangelickiej 

24 1600 1462 1859 6292 8000 0003 – BNP Paribas 

Darowizna na fundusz historyczny – cele kultu religijnego (można odliczyć od podatku) 

Redakcja: ks. Marcin Pysz, Marcin Redzko 

http://www.esbetel.pl/
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